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Agjencia e Kosovës për Akreditim 

Kosovo Accreditation Agency 

Kosovska Agencija za Akreditaciju 

 
        

Nr: 633/15 Data: 13.07.2015  

 

Në mbështetje të nenit 4,21,22 të Ligjit për Administratën Shtetërore të Republikës së Kosovës 

(nr.03/L-189), neni 7 (pika 2.3 dhe 4) neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) të Ligjit për Arsimin e Lartë në 

Republikën e Kosovës (Nr. 04/L-037), Udhëzimit Administrativ për Licencimin e Bartësve Privat 

të Arsimit të Larte (Nr. 25/2012), Udhëzimit Administrativ për Themelimin e Agjencisë së 

Akreditimit të Kosovës (Nr. 11/2004), Udhëzimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat për 

Akreditimin e Shkollave të Larta Profesionale dhe Shkollave të Larta Teknike në Republikën e 

Kosovës (Nr. 12/2009), dhe Udhëzimin Administrativ për Akreditimin e Institucioneve të 

Arsimit të Lartë në Republikën e Kosovës (Nr.02/2013), Këshilli Shtetërorë i Cilësisë, në 

mbledhjen XXXIII-të të mbajtur më 07.07.2015, mori:  

 

 

V E N D I M 

 

I. Zgjatet periudha e akreditimi për të gjitha programet e Universitetit “Hasan Prishtina” të 
cilat janë në proces të riakreditimit në vitin 2015 për periudhën një vjeçare, 1 Tetor 2015 – 
30 Shtator 2016.  
 

II. Zgjatja e akreditimit vlen për programet të cekura më poshtë: 
 

1. Fakulteti Filologjik: 
 

 Ballkanistikë  / BA (240 ECTS). 
 

2. Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore: 
 

 Matematikë Financiare në Banka dhe Sigurime / BA (180 ECTS). 
 

3. Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës: 
 

 Konstruktiv / BSc (180 ECTS); 

 Hidroteknik / BSc (180 ECTS); 

 Gjeodezi  / BSc (180 ECTS); 

 Arkitekturë / MA (300 ECTS). 
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4. Fakulteti i Mjekësisë:  
 

 Biomjekësi Eksperimentale / PhD (180 ECTS). 
 

5. Fakulteti i Arteve:  
 

 Pikturë / BA (240 ECTS); 

 Skulpturë / BA (240 ECTS);  

 Grafikë / BA (240 ECTS); 

 Dizajn Grafik / BA (240 ECTS);  

 Arti Konceptual dhe Mediat e Reja / BA (240 ECTS); 

 Regji Teatri / BA (240 ECTS); 

 Aktrim / BA (240 ECTS); 

 Regji Filmi dhe Televizioni / BA (240 ECTS); 

 Dramaturgji / BA (240 ECTS); 

 Dizajn Skene / BA (240 ECTS); 

 Piano / BA (240 ECTS); 

 Instrumentet Frymore (Flaut, Klarinetë, Saksofon, Trombon, Trompetë - Bori, Obo, 

Tubë, Korne) / BA (240 ECTS); 

 Instrumentet Harkore (Violinë,Violë, Violonçel, Kontrabas) dhe Kitarë / BA (240 

ECTS); 

 Solo Këndim / BA (240 ECTS); 

 Pedagogji e Përgjithshme Muzikore / BA (240 ECTS);  

 Kompozim / BA (240 ECTS); 

 Dirigjim / BA (240 ECTS).  

 

6. Fakulteti Filozofik: 
 

 Sociologji / BA (180 ECTS); 

 Filozofi / BA (180 ECTS); 

 Histori / BA (180 ECTS); 

 Histori Koha e Re / MA (120 ECTS); 

 Histori / PhD (180 ECTS).  

 

7. Fakulteti Juridik: 
 

 Juridik / LLB (240 ECTS); 

 Kontrata dhe e Drejta Komerciale / LLM (60 ECTS); 

 E Drejta Penale / LLM (60 ECTS); 

 E Drejta Kushtetuese Administrative / LLM (60 ECTS); 

 E Drejta Financiare / LLM (60 ECTS); 
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 E Drejta Civile dhe e Pronës / LLM (60 ECTS); 

 E Drejta Ndërkombëtare / LLM (60 ECTS); 

 E Drejta Penale / PhD (180 ECTS);  

 E Drejta Civile / PhD (180 ECTS);  

 E Drejta Kushtetuese Administrative / PhD (180 ECTS);  

 E Drejta Financiare /PhD (180 ECTS); 

 E Drejta Ndërkombëtare / PhD (180 ECTS). 

 

8. Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë: 
 

 Mjekësi Veterinare / DMV (300 ECTS); 

 Teknologji Ushqimore me Bioteknologji / BSc (180 ECTS). 

 

9. Fakulteti Ekonomik: 
 

 Banka, Financa dhe Kontabilitet / BSc  (180 ECTS); 

 Banka, Financa dhe Kontabilitet / MSc (120 ECTS); 

 Banka, Financa dhe Kontabilitet / PhD (180 ECTS); 

 Menaxhment dhe Informatike / BSc (180 ECTS) ; 

 Menaxhment dhe Informatike / MSc (120 ECTS); 

 Menaxhment dhe Informatike / PhD (180 ECTS); 

 Marketing / BSc  (180 ECTS); 

 Marketing / MSc (120 ECTS); 

 Marketing / PhD (180 ECTS); 

 Ekonomiks / BSc (180 ECTS); 

 Ekonomiks / MSc (120 ECTS); 

 Ekonomiks / PhD (180 ECTS); 

 Kontabilitet / BSc (180 ECTS); 

 Ndërmarrësi dhe Zhvillim Ekonomik Lokal / MSc (120 ECTS). 

 

 

 

 

A r s y e t i m 

 

Duke u bazuar në nenin 15, pika 3 të Ligjin mbi Arsimin e Lartë të Republikës së Kosovës, 

dispozitat e tjera ligjore të cekura me sipër, KSHC vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi. 
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Këshilla juridike: Ndaj këtij vendimi lejohet kërkesa për rishqyrtim të vendimit sipas afatit të 

përcaktuar me Ligjin mbi Procedurën Administrative Nr. 02/L-28, datë 22 korrik 2005. 

 

Ky vendim hyn në fuqi me nënshkrimin e tij.  

 

Vendimi u dërgohet: 

- Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”; 

- MASHT-it; 

- Arkivit të AKA-së. 

 

 

 

 

               ______________________________ 

                         Dr.sc. Ferdije Zhushi Etemi 

                                                                                         Kryetare e Këshillit Shtetëror të Cilësisë  

 


